
MEIOS DE HOSPEDAGEM SÃO SEBASTIÃO 

  
 

  

COSTA NORTE 
      

ENSEADA SITE TEL. 

Gaivota Praia Hotel www.gaivotapraiahotel.com.br 12 3861-1243 
Hotel Fazenda Três Poderes  www.hotel3p.com.br 12 3887-3040 
      

REGIÃO CENTRAL 
      

CIGARRAS   SITE TEL. 

Cigarras Praia Hotel  www.cigarraspraiahotel.com.br/ 12 3862-2106 

ARRASTÃO     

Hotel Arrastão www.hotelarrastao.tur.br 12 3862-0099 

PONTAL DA CRUZ      

Hotel do Sol www.hoteldosolexecutive.com.br 12 3892-2732 
Pousada do Fort www.pousadadofort.com.br 12 3862-1800 

PRAIA DESERTA     

Bangaloo Motel www.bangaloomotel.com.br 12 3893-2737 

PORTO GRANDE     

Hotel Guarda Mor www.hotelguardamor.com.br 12 3892-3620 
Hotel Porto Grande www.portograndehotel.com.br 12 3892-1101 

CENTRO     

Hotel Aliança   12 3892-4637 
Hotel Estrela do Mar www.hotelestreladomar.com.br 12 3892-4184 
Hotel Pousada Garoupas www.pousadagaroupas.com.br 12 3892-2763 
Hotel Roma www.hotelroma.tur.br 12 3892-1016 
Hotel São Paulo www.hotelsaopauloss.rg3.net 12 3892-2177 
Pousada Ana Doce www.pousadaanadoce.com.br 12 3892-1615 
Pousada da Sesmaria www.pousadadasesmaria.com.br 12 3892-2347 
Recanto dos Pássaros www.recantodospassaros.com.br 12 3892-2046 

PRAIA GRANDE     

Camping Pinon www.campingpousadapinon.com.br 12 3862-6183 
Camping Praia Grande   12 3862-6392 

BAREQUEÇABA       

Barequeçaba Praia Hotel www.barehotel.com.br 12 3862-6363 
Portal de Barequeçaba www.hotelportalbare.com.br 12 3862-7050 
Pousada dos Amigos www.pousadadosamigos.com.br 12 3862-6123 
Pousada Nayane www.pousadanayane.com.br 12 3862-6231 
Pris Hotel www.prishotel.com.br 12 3862-6568 
Residencial Vista de Barequeçaba   12 3862-6673 
Valentina Praia Hotel www.valentinapraiahotel.com.br 12 3862-6939 
Villagio Valentina www.villagiovalentina.com.br 12 3862-6529 
Vistabella Resort www.vistabella.com.br 12 3862-6703 

COSTA SUL 
      

TOQUE TOQUE GRANDE SITE TEL. 

Ilha de Toque Toque www.ilhadetoquetoque.com.br 12 3864-9110 

TOQUE TOQUE PEQUENO      

Pousada Aparas www.pousadaaparas.com.br 12 3864-9117 

SANTIAGO     

Camping do Cacau   12 3864-9477 

PAÚBA     

Hotel Ciribaí  www.ciribaipraiahotel.com.br 12 3865-5090 
Paúba Beach www.paubabeach.com.br 12 3865-6465 
Paúba Praia Hotel www.paubapraiahotel.com.br 12 3865-6846 



 

MARESIAS     

Amoreiras www.amoreiras.com.br 12 3865-6463 
Aquarela www.aquarelamaresias.com.br 12 3865-6406 
Arco Íris Chalés I e II www.arcoirischales.com.br 12 3865-1171 
Azul Banana www.azulbanana.com.br 12 3865-7211 
Azul da Cor do Mar www.azuldacordomar.com.br 12 3865-6484 
Beira Mar www.maresiasbeiramar.com.br 12 3865-7327 
Bella Luna www.pousadabellaluna.com.br 12 3865-7703 
Brig Maresias www.brig.com.br 12 3865-6528 
Canto do Rio www.pousadacantodorio.com.br 12 3865-6552 
Canto Mágico www.cantomagico.com.br 12 3865-6400 
Coconut´s www.coconutshotel.com.br 12 3865-7875 
Delta Maresias www.deltamaresias.com.br 12 3865-6197 
El Solar www.elsolarmaresias.spaces.live.com/ 12 3865-6626 
Encanto das Pedras www.encantodaspedras.com.br 12 3865-6269 
Golfinho´s Maresias www.maresiasgolfinhos.com.br 12 3865-6635 
Katmandu www.katmandumaresias.com.br 12 3865-6678 
Kyrios Pousada www.kyriospousada.com 12 3865-6673 
Marerê www.pousadamarere.com.br 12 3865-7588 
Maresias Beach www.maresiashotel.com.br 12 3891-7500 
Maresias Caracalla Flat www.caracalla.hpg.ig.com.br/ 12 3865-7102 
Maresias Hostel - Albergue www.maresiashostel.com.br 12 3865-6612 
Maresias Parking Trailer www.parkingtrailer.com.br 12 3865-6262 
Maresias Praia Hotel www.maresiaspraiahotel.com.br 12 3865-7805 
Mibamar www.mibamar.com.br 12 3865-6132 
Mosaico de Maresias www.mosaicodemaresias.com.br 12 3865-5252 
Pé da Mata www.pedamata.com 12 3865-5019 
Piccolo Albergo www.piccoloalbergo.com.br 12 3865-6227  
Porto Mare www.pousadaportomare.com.br 12 3865-5272 
Pousada Canto dos Pássaros www.cantodospassaros.net 12 3865-6702 
Pousada Delta Mar www.delta-maresias.com.br 12 3865-6197 
Pousada do Paxau www.pousadadopaxau.com.br 12 3865-7834 
Pousada dos Condes www.pousadadoscondes.com.br 12 3865-6322 
Pousada dos Lobos www.pousadadoslobosmaresias.com.br 12 3865-6147 
Pousada Frente Mar www.frentemar.com.br 12 3865-6519 
Pousada Ilhas Helenicas www.ilhashelenicas.com.br/ 12 3865-5074 
Pousada Los Panchos www.pousadalospanchos.com 12 3865-7574 
Pousada Novo Encanto www.saosebastiao.com.br/novoencanto 12 3865-6784 
Pousada Nusadua www.pousadanusadua.com 12 3865-5171 
Pousada Pantai Maresias www.pantaimaresias.com.br/ 12 3865-5385 
Pousada Shalomar www.shalomar.com 12 3865-6476 
Pousada Tambayba www.tambayaba.com.br 12 3865-6620 
Pousada Verano www.pousadaverano.com.br 12 3865-6352 
Pousada Vila Rosa www.villarosamaresias.com.br 12 3865-7154 
Pura Vida www.puravidamaresias.com.br 12 3865-6402 
Recanto da Nina www.recantodanina.cjb.net/ 12 3865-5108 
Refúgio Maresias www.refugiomaresias.com.br 12 3865-6280 
Toca da Praia www.tocadapraia.com.br 12 3865-6667 
Tubes Maresias www.tubesmaresias.com.br 12 3865-6107 
Verdes Mares www.pousadaverdesmares.com 12 3865-6534 
Vila Maremota www.villamaremotta.com.br 12 3865-6781 
Villa'l Mare www.villamare.com.br 12 3865-6744 



 

BOIÇUCANGA     

Apoema Flat Pousada www.pousadaapoema.com.br 12 3865-1168
Atena Praia Hotel www.atenapraiahotel.com.br 12 3865-3409 
Camping Porangaba www.porangaba.com.br 12 3865-1834 
Camping Vida Mansa www.campingvidamansa.com.br 12 3865-1275 
Cantinho da Carlota www.cantinhodacarlotta.com 12 3865-1630 
Canto Verde www.pousadacantoverde.com.br 12 3865-3335 
Casa de Pedra www.casadepedra.net 12 3865-1675 
Cascalho Pousda  www.cascalhopousada.com.br/ 12 3865-1971 
Cavalo Marinho www.cavalomarinho.com.br 12 3865-1666 
Céu Azul www.pousadaceuazul.com.br 12 3865-1317 
Dani Hotel www.danihotel.com.br 12 3865-1299 
Di Mari www.dimari.com.br 12 3865-4711 
Esquina da Mentira www.esquinadamentira.com.br 12 3865-4006 
Harmonia Hotel   12 3865-2758 
Hostel - Serra do Mar www.boissucangahostel.com.br/ 12 3865-4588 
Hotel Moby Dyck www.hotelmobydyck.com.br 12 3865-1353 
Larimor www.pousadalarimor.com.br 12 3865-1169 
Lugar Comum www.pousadalugarcomum.com.br 12 3865-1965 
Mireni Praia Hotel www.mireni.com.br 12 3865-1356 
Morada das Ilhas www.moradadasilhas.com.br/ 12 3865-3952 
Pousada Ancora  www.boicucangaonline.com.br 12 3865-2979 
Pousada Boiçucanga www.pousadasdojohnnie.com.br 12 3865-2668 
Pousada Casarão www.casaraopousada.com.br 12 3865-1690 
Pousada da Barra www.boicucangaonline.com.br 12 3865-1391 
Pousada Marambaia www.pousadamarambaia.com.br 12 3865-2372 
Pousada Mariua www.pousadamariua.com.br 12 3865-2229 
Pousada Monte Verde www.pousadamontverde.com.br/ 12 3865-3024 
Pousada Portal da Praia Brava http://praiabravaresidencial.blogspot.com 12 3865-2468 
Pousada Raios de Luar www.guiadolitoral.com.br 12 3865-1465 
Pousada Solemar www.pousadasolemar.net 12 3865-2136 
Pousada Tempo Rei www.pousadatemporei.com.br 12 3865-2265 
Praia Brava www.praiabravapousada.com.br 12 3865-2468 
Recanto da Praia www.recantodapraia.no.comunidades.net 12 3865-1259 
Sol de Boissucanga www.soldeboissucanga.com.br 12 3865-1107 
Vila da Mata www.viladamata.com 12 3865-1455 

CAMBURI       

Armação de Camburi www.pousadaemcamburi.com.br 12 3865-1676 
Camburi Hostel - Albergue www.ajcamburi.com.br 12 3865-4160 
Camping Camburi www.campingcamburi.com.br 12 3865-1312 
Camping do Coelho 12 3865-2592 
Canto do Camburi www.pousadacantodocamburi.com.br 12 3865-1723 
Colibri Residencial www.colibricamburizinho.com.br 12 3865-2323 
Hotel Camburi Praia www.hotelcamburipraia.com.br 12 3865-1711 
Natureza Real www.pousada.naturezareal.nom.br/ 12 9714-3125 
Novo Cambury www.novocambury.com.br 12 3865-1452 
Pinheiro Cambury www.pinheirocamburi.com 12 3865-2113 
Portal do Cacau www.portaldocacau.com.br 12 3865-1661 
Pousada Bury-Galô www.burygalo.com.br 12 3865 3148 
Pousada Camburi www.pousadacamburi.com.br 12 3865-1358 
Pousada Camburyzinho www.pousadacamburizinho.com.br 12 3865-1832 
Pousada da Morena www.pousadadamorena.com.br/ 12 3865-2225 
Pousada das Praias www.pousadadaspraias.com.br 12 3865-1474 
Pousada do Rosa www.pousadadorosa.com.br 12 3865-1412 
Pousada Mar e Sol de Camburi www.guiadolitoral.com.br 12 3865-2254 
Pousada Vila Cambury www.vilacambury.com.br 12 3865-4727 
Recanto Tia Chica www.camburicamburizinho.com.br 12 3865-3688 
Residencial Camburi Praia   12 3865-1762 
Solar de Camburi www.solardecamburi.com.br 12 3865-1513 
Vila Atlântica Inn www.vilaatlantica.com.br 12 3865-1912 
Villa Bebek www.villabebek.com.br 12 3865-3320 
Villa Camboa www.villacamboa.com.br 12 3865-4920 
Villa Manakás Beach Resort www.villamanakas.com 12 3865-4248 
Villa Paradiso www.villaparadisopousada.com.br 12 3865-2557 



 

BALEIA     

Praia da Baleia www.pousadapraiadabaleia.com.br 12 3863-6608 

BARRA DO SAHY     
Aldeia do Sahy www.sahy.tur.br 12 3863-6366 
Aroeira www.pousadaaroeira.com.br 12 3863-6626 
Mar de Estrelas www.mardeestrelas.com.br 12 3863-6818 
Parcel das Ilhas www.parceldasilhas.com.br 12 3863-6248 
Pousada da Foca www.pousadadafoca.com.br 12 3863-6880 
Pousada Sahytisfeito www.pousadasahytisfeito.com.br 12 3863-6465 
Pousada Tie  www.tiesahy.com.br 12 3863-6369 
Refúgio Port Sahy www.pousadanosahy.com.br 12 3863-6823 

JUQUEHY     

Aldeia do Juquehy www.aldeiadojuquehy.com.br 12 3863-1664 
Bico Verde www.pousadabicoverde.com.br 12 3863-2567 
Hippocampus Pousada www.hippocampus.tur.br 12 3863-2930 
Hotel Pousada Baobá www.pousadabaoba.com.br/ 12 3863-2715 
Juquehy Beach Hotel www.beachhotel.com.br 12 3891-1500 
Juquehy Praia Hotel www.juquehypraia.com.br 12 3891-1000 
Juquei Frente ao Mar www.juquehyhotel.com.br 12 3863-1571 
La Plage Hotel www.juquehylaplage.com.br      12 3863-3434 
Mariah Praia Hotel   12 3863-1394 
Mata Atlântica www.pousadamataatlantica.com.br 12 3863-2033 
Pousada Alcatrazes www.pousadaalcatrazes.com.br 12 3863-1135 
Pousada Areias Cantantes www.pousadapraiadabaleia.com.br 12 3863-6608 
Pousada Atobá www.pousadaatoba.com 12 3863-1811 
Pousada Chez Louise et Louis www.louiselouis.com.br 12 3863-1103 
Pousada da Lua   12 3863-1818 
Pousada do Almirante www.pousadadoalmirante.com.br 12 3863-1514 
Pousada Ilhas de Juquehy www.juquehy.tur.br 12 3863-1549 
Pousada Juquei Verde Mar   12 3863-1919 
Pousada Montão do Trigo www.pousadamontaodotrigo.com.br 12 3863-1129 
Pousada Moryba www.moryba.com.br 12 3863-2672 
Pousada Saquaritá   12 3863-1666 
Pousada Sol e Mar  www.pousadasolemaremjuquehy.com.br/ 12 3863-1666 
Pousada Spazio Al Mare   12 3801-1313 
Pousada Terra www.pousadaterra.com.br 12 3863-2100 
Pousada Vila do Sol www.viladosoljuquehy.com.br 12 3863-2519 
Pousada Vila Juquei www.pousadavilajuquehy.com.br/ 12 3863-2505 
Pousade Etoile www.pousadasjuquehy.com 12 3863-2176 
Pousda Recanto Verde www.recantoverdepraiahotel.com.br  12 3863-2451 
Solar do Parcel www.solardoparcel.com.br 12 3863-1520 
Vila Real www.pousadavilareal.com.br 12 3863-1896 
Vila Verde Pousada www.vilaverdepousada.com.br 12 3863-1503 
Villa Encanto www.villaencanto.com.br 13 3238-9836 
Villa Maritima Juquehy www.villamaritima.com.br 12 3863-1422 

BARRA DO UNA     

Canoa Resort Hotel Marina www.canoa.com.br 12 3867-1313 
Estalagem do Pier www.estalagemdopier.com.br 12 3867-1661 
Pousada Samburá www.pousadasambura.com.br 12 3867-2090 
The Capitain's Flat   12 3867-1252 
Una Suites www.unasuites.com.br 12 3867-1951 
Una´s Point www.unaspoint.com.br 12 3867-1515 

JURÉIA     

Sambaqui www.hotelsambaqui.com.br 12 3867-1291 

BORACÉIA      

Bora-Bora www.borabora.com.br 12 3867-1738 
Guaru-Bora www.pousadaguarubora.com.br 12 3867-1770 
Pousada Boracéia Beach www.pousadaboraceiabeach.com.br 12 3867-6779 
Pousada do Tio  Nelson   12 3867-6477 
Salvetti Praia Hotel www.salvettipraiahotel.com.br 12 3867-6317 

 


